Actum est hoc .III. nonas novembris, anno Incarnacionis
Christi .C.LXXX. post millesimum.

Signum Bernardi, Celsonensis prepositi (signe). Signum Bernardi
de Ivorra (signe). Signum Petri prioris +. Signum Petri de Corneliano
(signe). Signum Petri de Prato +.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

471

1181, febrer, 1

Ponç de Cervera, la seva muller Marquesa i els seus fills donen a Santa
Maria de Solsona l’alou d’Arnau de Sant Just de Su, terme de
Riner, i altres terres a Fornells, a Ardèvol i a l’Espluga. Volen
que cremi una llàntia davant l’altar de Santa Maria i que un
sacerdot, posat pel prepòsit, faci cada any un aniversari.
ADS. Perg. 777; 227 ∞ 285 mm. Carta partida per ABC.
ADS. Perg. 790; 182 ∞ 146 mm. Còpia posterior (s’equivoca en la data, 1182, fe-

brer, 1).
ADS. Perg. 856. Trasllat de 1192.

Pateat cunctis quod ego Poncius de Cervaria cum coniuge mea
Marchesia laudamus, damus, concedimus Sancte Marie Celsone pro
remedio animarum nostrarum omnem honorem quem Arnaldus de
Sancto Iusto habet vel habere debet in Rinario, in termino videlicet
de Sud, totum ab integrum, cum omnibus que ad ipsum honorem
pertinent vel pertinere debent. Id sunt terre, vinee, domus, cum casis,
casalibus et ortis, cum introitibus et exitibus, pascuis et
affrontacionibus cunctis, silvis, garricis, cultis et et1 heremis, et
fontibus et aquis et cum quibuscumque ad usus hominis necessariis;
ita quod habeant francha et legitima, sine omni contradiccione ipsi
et homines eorum, sicut melius dici potest vel intelligi, ad opus
Celsonensis ecclesie, sine omni dolo et engan. Affrontant autem
predicta omnia ab oriente in strata que vadit Fornels, a meridie in
ipsa plana que vocatur de Sancta Maria, ab occidente in strata
publica, a septentrionali parte in pariete Sancti Pauli et in alaudio
Raimundi de Gavar. Et alaudium et vinee que sunt apud Fornels
ad curssum affrontant ab oriente in alaudio quod fuit de Girbert,
a meridie in alaudio quod fuit de Ermemir, ab occidente in alaudio
quod fuit de Duran Maria, a parte vero circii in strata publica. Et
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habeatis inde omnes decimas. Hoc donum facimus Sancte Marie
pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, ut
sacrista eiusdem ecclesie teneat predictum honorem; et teneat
semper nocte et die lampadam accensam coram altari beate Marie,
ut sacrista sancta Dei Genitrix succurrat nobis et omnibus de
posteritate nostra in presenti seculo et in futuro. Est autem lampas
ista de argento pondere, ut concedimus duarum marc(harum)2 quam
semper ibi ad honorem Dei manere volumus. Quam neque ego vel
aliquis de paretela mea, neque aliqua persona (...)3, clericus sive
laicus, qualibet racione inde abstrahere audeat. Quod si aliquo modo
aliquis atemptaverit, a consorcio Dei et communione Ecclesie
tanquam fur et sacrilegus separetur. Addimus etiam huic dono
quandam mansum in castro Spelunce, in quo habitat homo nomine
Petrus de Baies, cum consilio Raimundi de Cervaria, qui dedit et
concessit iamdicte Sancte Marie. Quicquid ibi habebat vel habere
debebat, totum ipsum mansum damus cum omnibus que ad ipsum
pertinent vel pertinere debent vel possunt. Sicut melius dici potest
vel intelligi, sine malo ingenio, cum decimis omnibus cum iovis et
traginis, districtis et omnibus adempramentis. Iterum damus in
eodem castro quandam peciam terre que est dominicatura nostra,
et in presenti tradimus eam cum decimis eiusdem terre, ut habeat
et possideat Celsonensis ecclesia libere et sine omni contradiccione
in perpetuum, ad faciendas omnes suas voluntates. Affrontat
predicta pecia in dominicatura Raimundi de4 Turre Rubea, a meridie
in alaudio Raimundi de Segur, sicut aqua funduntur, ab occidente
in dominicatura Raimundi de Cervaria, a septentrionali in
dominicatura Petri de Monte Olivi. Hanc peciam terre, cum decimis,
et predictum mansum similiter cum decimis et aliis omnibus et
locum in quo faciam domos concedo et offero Celsonensi ecclesie.
Addo etiam huic donacioni decimam cuiusdam terre que est in
termino de Ardeval, quam ego comparavi de Guilelmo de Coma,
quam tenet Guilelmus de Rovira integriter. Hec supradicta dono
Celsonensi ecclesie, ut prepositus eiusdem loci, cum consilio fratrum
suorum, constituant ibi sacerdotem, quem hostendant michi et
successoribus meis nominatim qui deprecetur Deum et cantet
missas pro animabus nostris et parentum nostrorum; et hoc fiat
successive semper, unus post unum. Poncius quoque de Cervaria
et successores sui faciant tenere et habere omnem predictum ho-
norem ecclesie Sancte Marie in pace et quiete contra cunctos
homines.

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 575

Actum est hoc kalendas februarii, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.LXXXº. Sig+num Poncii de Cervaria. Sig+num domine
Marchesie, uxoris eius. Sig+num Petri de Cervaria. Sig+num
Raimundi de Ribeles. Sig+num Bernardi de Gaunana. Sig+num
Raimundi de Cervaria, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Bernardi
de Palaol. Sig+num Arnaldi de Montferrer. Sig+num Geraldi de
Montagud. Sig+num Bernardi prepositi (signe).

Petrus subdiachonus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit, et in .XX.I. linea literas dampnavit.

1. Repetició innecessària. 2. Esborrat. 3. Esborrat. 4. Segueix, esborrada, una paraula ratllada.

472

1181, febrer, 24

Sança d’Ivorra es dóna a Santa Maria de Solsona, per a viure-hi com
a germana sota l’obediència del prepòsit Bernat. Dóna també unes
vinyes en el Pla de Sant Salvador i la meitat d’un hort, prop
de Sant Miquel (de Fontanet).
ADS. Perg. 778; 133 ∞ 247 mm.

Pateat cunctis quod ego Sancia de Ivorra dono et delibero me
ipsam Domino Deo et Sancte Dei Genitrix Marie Celsone in manu
Bernardi, eiusdem loci prepositi, et aliorum canonicorum, ut vivam
ibi sub obediencia dompni Bernardi prepositi et sim soror illius loci
et particeps omnium spiritualium sicut (una aliarum sor)orum1 in
vita et morte. Tali pacto offero me sicut superius dixi in manu
Bernardi prepositi et aliorum canonicorum ut ego cum (amicis
meis)2 provideram michi in victu et vestitu, dum vixero. Et dono3

pro remedio anime mee et parentum meorum quasdam vineas que
sunt in plano Sancti Salvatoris. Et adveniunt michi predicte vinee
per aviaticum sive per qualiscumque voces. Et affontant iam dicte
vinee de parte orientis in vineas Berengarii de Fontanet, de meridie
in podio de Cesa, de occidente in vineas Geraldensium, in vinea
Sancti Michael4 de septentrione. Adhuc dono cuisdam orti medie-
tatem, cuius orti aliam medietatem maritus meus dimisit in
testamento suo iamdicte ecclesie, et ipsius ortus ante villam Ivorre;
et affrontat de una parte in via que vadit apud ecclesiam Sancte
Marie, de alia in torrente, de tercia in alodio comitis. Sicut iste
iamdicte affrontationes includunt, sic dono et diffinio predictas
vineas et iamdictam medietatem illius orti Domino Deo et Sancte
Marie Celsone et eius canonicis, ad faciendum suam voluntatem in
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perpetuum. Et de meo in illorum dominio trado et potestate ad
faciendas omnes suas voluntates omni tempore.

Actum est hoc .VI. kalendas marcii, anno ab Incarnatione
Domini .Mº.Cº.LXXXº. Sig+num Sancie. Sig+num Bernardi. Sig+num
Geraldi, filii eius. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus
et testibus firmare fecimus. Sig+num Berengarii de Grada. Sig+num
Raimundi de Grada. Sig+num Berengarii de Valle Fraosa.